Resposta ao Requerimento nº 184/2023
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre o corte de mato em lote na Rua Brasília, Vila Sonia.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 3 de março de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

  PREFEITURA DE A dino
FAVOR CUMPRIR PRAZO

2º sessão

C.l. nº 192/2023-DAI/SG Em 23 de Fevereiro de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2184/2023 (Proc. Administrativo nº

5766/2023).

Senhor Secretário,

1, Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2 Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

Bruna Geratto Borges
Diretora do Departamento de Assuntos Institucionais

Secretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br—Home Paae: www.valinhos.sbaovbr

 Proc. Leg. nº 1269/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 184/2023

Ementa: Informações sobre o corte de
mato em lote localizado na rua Brasília,
Vila Sonia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações: (foto em anexo)

1) A Municipalidade tem conhecimento do mato existente no lote localizado na

rua Brasília, ao lado do número 108, no bairro Vila Sônia?

2) Se sim, de quem é a responsabilidade pela limpeza do local?

3) Caso, seja de propriedade particular, notificar o proprietário e enviar cópia

da notificação?

4) Caso, seja de responsabilidade da municipalidade, para quanto está

previsto o corte de mato e limpeza do local?

Justificativa:

Moradores da região procuraram este vereador para solicitarem providências.

Valinhos, 10 de fevereiro de 2023.

o
E
LO

arONZ
Y
pe
LOo
o
O
3
E
o)
u>q
aso
q
o
EE
e
E
o
teqeso
o25
AMS
Úoºco
E5
O
Oooo
O

PÉcoE
q>q
poa

qu

E
q
Oe
o
E
Q
o
E
q
O

Ez
no

Era5
Quo
O
e
OsE

Reu

o
NDÚooq=
Nmo
o
3q
E

QDÚT
—ou
o
o
T
E=Eo
O>>
oq
o
E
o>
qso
ei
oog52q
E

(72)

OoFranklin Duarte de Lima
Vereador

aoa3
o1
D2o
S
Õ
qo
Qõ
o
os

Soq
bm
10-
oO
oq
oON=qoOq-
E
o
o=
coSo
—o
10oSa
<L

E
mea

uu
Q
uut-x<o
Q
e
2)x
Étr
Sm9a
o2cõ
Eq
ss
D

|Oooo
Enuo
e
oe-
o
E
=oo
lYoESa

uu
oqOqA3oq
-—

o
omaú
Õ
e
a.

'

oNoNAJ
oo
—
o
E
oec
O
E
“=oo
[omõx

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br VME VERSO

Proc. Leg. nº 1269/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO  Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

TREE eee UAEe cardbrrh

Ao DAI/SG/SG

Requerimento nº 184/2023

Em atenção a CI 192/2023-DAI/SG, que solicita informações para instruir

resposta ao requerimento nº 156/2023, de autoria do Vereador Franklin.

1- Sim

2- Vistoria no local em 27/02/2023 trata-se de lote particular e o mesmo lote está
roçado. Foto anexo.

DLP/SSP, em 28 de fevereiro de 2023.

Mário Ivo Mêngon Secretário/daSSP PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JS86ETDUKDJ70GNW
		2023-03-09T13:39:59-0300